Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Советское

Долинского района Сахалинской области

П Р И К АЗ

29.08.2024         № 216-ОД

с. Советское

Об организации горячего питания

На основании приказа МКУ Управление ОКС МО ГО «Долинский» от

29.08.2024 №219-ОД «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных

организациях муниципального образования городской округ «Долинский» на 2024-

2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное горячее питание учащихся с 2 сентября 2024

года.

2. Питание осуществлять в следующем порядке:

 завтрак 1-4 классы за счет средств областного бюджета на сумму 1700

плюс 500 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Долинский» из расчета на одного

обучающегося в месяц;

 завтрак 5-11 классы из малоимущих семей и детей, находящихся в

социально-опасном положении за счет областного бюджета на сумму 2390 рублей

плюс 500 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Долинский» из расчета на одного

обучающегося в месяц;

 завтрак, обед 1-4 классы (двухразовое питание за счет средств

областного бюджета) 4090 рублей

3. Предоставить денежную выплату на обеспечения двухразового питания

1-4 классы 4090 рублей, 5-11 классы 5690 рублей.

4. Организовать питание учащихся за родительскую плату.

5. Назначить РЫЖОВУ В.В., социального педагога, ответственной за

организацию питания, ведение всей необходимой документации, отчетности.

6. Обеспечить РЫЖОВОЙ В.В.:

 размещение на сайте «Мониторингпитания.РФ» ежедневного меню

льготного питания учащихся 1-4 классов;

 размещение на официальном сайте образовательного учреждения

перспективного и ежедневного меню;

 размещение на информационном стенде в обеденном зале столовой

меню, приказа о создании бракеражной комиссии;

 своевременное предоставление отчетной документации, сведений по

охвату питанием учащихся не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным;

 меры по выявлению учащихся из малоимущих семей, из семей,

находящихся в социально-опасном положении, семей коренных малочисленных

народов Севера Сахалинской области, учащихся, имеющих единственного родителя,

воспитывающих двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования для

своевременного оформления документов для получения ими горячего питания.

7. Обеспечить ПОРЕЧНОЙ В.В., учителю географии, исполняющему

обязанности заместителя директора по воспитательной работе:

 размещение на информационном стенде графика дежурства по столовой;

 материалы о культуре питания, пользе здорового питания и др.;

 разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными

представителями) о значимости полноценного здорового питания в детском и

подростковом возрасте. Провести гигиеническое обучение школьников и их

родителей (законных представителей) по пропаганде правильного и здорового

питания;

 работу по формированию культуры поведения и здорового питания

учащихся в течение всего учебного года;

 контроль за работой классных руководителей по сопровождению и

контролю за учащимися во время приема пищи.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.Р. Тигеева